",. '-,

··t
I

", ' ;- ' ". .- ..

:;: LEI MÜNtCI.PAL N° 1.242, DE 27 DE JUNHO DE .2017:;: .

. "Dispõe sobre a revisão geral dos vencimentos e subsídios dos
agentes pubucosmunicipais, e dá oinre« cotteletes providências. "

ÂtE: 1° _ ;J.3tàfiza~se 9 revisao géraf dos vencimentos e subsídios dos agentys, públicQs ;ml:l.picipais no
percentual de 3;98% (três inteiros é noventa oito décimos por, cento), com incidência a partlroo mês demaio
de 2017. .. '.

. 1
. P?ra$rafo, único - O percentual descrito no caput foi apurado 'com base no IPCA acumulado no período de
maio/2016 F abri!l2017. .' .'

. Art:~~O-:Às;de$pesas decorrentesda presente l.eicorrerão à 'conta das. dotaçõ~s:t6nsignaqC!s no orçamento
;:~;rril:lntCi.p'àIJ;fica!1dd.o~Poq.er·J:xeêutivo autorizado a etetuaras.aberturas ou súpfementaçõ~s que se fizerem
.' necessárias.' I1ci corrente exerclcio, mediante Decreto, independentemente do: percentua! anteriormente

autorizado haLei Orçamentária Anual: . .'
, .

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário

. Gabi,nete da.Prefelta, 03 de.julhe .de 2017 ..
,... ' .1.. '.' ....

.~..
.

. ···.···./?/!,,'hh.'.·.h, __.' :'tYPv~~ -"',-",-.1.,

TINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

", i

.' j- .i
... !"

.1
t."

j

I.
I

.,
i
I~ADe~~~

"Seja esperto: não use drcqas!"